
                                                                                                             

                     ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                               
           ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  
                               ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
                                              ---- 
   ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, 
               ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ 
                                             ---- 
   ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ,  
      ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ, ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΝΕΟΛΑΙΑΣ   
                                             ----                                                 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ 

              ΤΜΗΜΑ Γ΄ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΙ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ  
                       ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ 

                                                              Μαρούσι, 07/10/2024 
                                                                 Αρ. Πρωτ.: Κ5/116570 
Ταχ. Δ/νση : Α. Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη : 151 80 Μαρούσι 
Πληροφορίες : Φ. Μπαλαγιάννη  
Τηλέφωνο         : 2103442004     
Email                  :prosopikodeek@minedu.gov.gr                       
                                                                                                                        

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

 

Θέμα: «Λειτουργία Παραρτήματος της Σχολής Ανώτερης Επαγγελματικής Κατάρτισης (Σ.Α.Ε.Κ.) 
              Πύργου, αρμοδιότητας Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού». 

 
 

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ,  
ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1.Τις διατάξεις: 

α. του ν. 5082/2024 «Ενίσχυση του Εθνικού Συστήματος Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης 

και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’9). 

β. της παρ. 17, του άρθρου 34, του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 

Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης, ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 

του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με τον έλεγχο 

αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας νομοθετικής κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 173), 

κύρωση της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης της Ελληνικής Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της 

Ομοσπονδιακής Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελληνογερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες 

διατάξεις» (Α΄254), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

γ. του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργίας και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 

κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α' 133). 

δ. του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α' 31). 

ε. του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων 

Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄23). 

στ. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων – Σύσταση, κατάργηση και 

μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, 

θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130). 

ζ. του π.δ.  79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131). 

ΑΔΑ: ΨΒ5Ι46ΝΚΠΔ-34Δ



η. του π.δ. 2/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’2). 

3. Την υπό στοιχεία 88732/Γ.1/31-07-2024 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 

Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού «Ανάθεση καθηκόντων Γενικής Γραμματέως Επαγγελματικής 

Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 

Αθλητισμού» (Υ.Ο.Δ.Δ. 804/2024). 

4. Την υπ’ αριθμ. Κ5/160259/08-12-2021 απόφαση «Κανονισμός Λειτουργίας Ινστιτούτων 
Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ε.Κ) που υπάγονται στη Γενική Γραμματεία Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας (Γ.Γ.Ε.E.Κ.Δ.Β.Μ.&Ν.)» (Β΄ 5837). 
5. Το αριθμ. 177/ΓΓ4/3-10-2024   Υ.Σ. του Γραφείου της Γενικής Γραμματέως Ε.Ε.Κ.&Δ.Β.Μ.  

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του 

Κρατικού Προϋπολογισμού. 

 

      ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 
1.Τη λειτουργία  Παραρτήματος της Σ.Α.Ε.Κ. Πύργου, αρμοδιότητας Υ.ΠΑΙ.Θ.Α 2024-2025, στον Δήμο 

Ήλιδας, το οποίο θα λειτουργεί στο κτίριο στο οποίο στεγαζόταν η  Σ.Α.Ε.Κ. Αμαλιάδας μέχρι τη 

συγχώνευσή της στη Σ.Α.Ε.Κ Πύργου, στην οδό Ολυμπίας & Έλλης, Τ.Κ. 27200- 

Αμαλιάδα,  σε συστέγαση με το 2ο Γυμνάσιο Αμαλιάδας. 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΗΛΕΙΑΣ  
 Σ.Α.Ε.Κ. ΠΥΡΓΟΥ – ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ 
 
2.Η διοικητική υποστήριξη του Παραρτήματος Αμαλιάδας ανατίθεται στον Υποδιευθυντή της Σ.Α.Ε.Κ.  

Πύργου.   

3.Για τη γραμματειακή υποστήριξη του Παραρτήματος Αμαλιάδας δύναται να απασχολούνται 
αποσπασμένοι εκπαιδευτικοί της οικείας Σ.Α.Ε.Κ. ή μόνιμοι υπάλληλοι της οικείας Σ.Α.Ε.Κ. 
4. Το προσωπικό καθαριότητας το οποίο έχει προσληφθεί από τον Δήμο Ήλιδας για την πρώην Σ.Α.Ε.Κ. 
Αμαλιάδας, σύμφωνα με την αριθμ. πρωτ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ/64/13297/14-9-2023 απόφαση του 
Υπουργείου Εσωτερικών, θα παρέχει υπηρεσίες καθαριότητας στο Παράρτημα Αμαλιάδας της Σ.Α.Ε.Κ. 
Πύργου.  

 

                                                                                       Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
  

                                                                                         ΟΛΓΑ ΚΑΦΕΤΖΟΠΟΥΛΟΥ                                                                                                                                  
 

 
 
Κοινοποίηση:        
1. Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. 
2. Σ.Α.Ε.Κ. Πύργου 
3. Δήμος Ήλιδας  

 
Εσωτερική Διανομή: 
1.Γραφείο Υπουργού 

       2.Γραφείου Υφυπουργού κ. Ιωάννας Λυτρίβη  
       3.Γραφείο Γενικής Γραμματέως Ε.Ε.Κ.& Δ.Β.Μ. 
       4.Γενική Διεύθυνση Ε.Ε.Κ.Δ.Β.Μ.& Ν. 

              5.Τμήμα Στ’ Εφαρμογών Γραμματειών Έρευνας και Τεχνολογίας, Νέας Γενιάς και Διά Βίου Μάθησης 
       6. Διεύθυνση Εφαρμογής Επαγγελματικής Κατάρτισης 
       7. Τμήμα Α’ Οργάνωσης και Εφαρμογής Επαγγελματικής Κατάρτισης 
       8. Τμήμα  Γ’ Προσωπικού και Υποστήριξης Επαγγελματικής Κατάρτισης 

ΑΔΑ: ΨΒ5Ι46ΝΚΠΔ-34Δ


		2024-10-07T12:04:04+0300
	Athens




